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Nombre: Wwilliam 3 Teléfono:
Potencia: 5.04 kW Fecha: 14 de Julio de 2025
Tarifa: PDBT Numero de Servicio:
HOY CONSUMES SIN PANELES 1,165 kWh prom. ypagasaCFE  $5,378
TU PRODUCCION CON  § PANELES 1,188 kWh ypagasaCFE  ¢335
TE AHORRARI-'\593.96 % AL BIMESTRE $5,053 en pesos

Pagas
actualmente
a la compania

de energia

Con paneles
solares pagaras
al afio

Tu ahorro
economico anual

AL ANO

RETORNO DE POTENCIA CANTIDAD i TASA INTERNA
AREA DE RETORNO

INVERSION MODULOS DE MODULOS

3.4 ANOS 630 W 8 22.4m°’ 29.2 %
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AGENCIA DE ENERGIA
DEL PACIFICO

FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 14 de Julio de 2025 13 de Agosto de 2025
FolioNo # 20250860
William 3
Tel:
Email:
Cant. Concepto Precio Total
8 JA Solar double glass bifacial modules 630W
8 Estructura de aluminio anodizado
8 Mano de obra sistema interconectado
1 Material eléctrico, cable solar, cable THW, tuberia conduit,

protecciones eléctricas y tableros eléctricos.

1 Tramites de interconexién en CFE
1 UVIE
2 Hoymiles Inverter 2000 W

Subtotal $104,000.00

TOTAL (MXN) $104,000.00

D +529515699385 8 agenciadeenergiadp@gmail.co@ www.agenciadeenergiadelpacifico.com
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RETORNO DE INVERSION

Nuevo Pago Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
Afio Pago Actual o Beneficio fiscal Anual Total ACHTIade
1 $ 32,270.00 $1,948.00 $0.00 $30,322.00 $30,322.00 $-73,678.00
2 $ 33,238.10 $2,006.44 $0.00 $ 31,231.66 $ 31,231.66 $-42,446.34
3 $ 34,235.24 $2,066.63 $0.00 $32,168.61 $32,168.61 $-10,277.73
4 $35,262.30 $2,128.63 $0.00 $33,133.67 $ 33,133.67 $22,855.94
5 $36,320.17 $2,192.49 $0.00 $ 34,127.68 $ 34,127.68 $56,983.62
6 $37,409.77 $2,258.27 $0.00 $ 35,151.51 $ 35,151.51 $ 92,135.12
7 $38,532.07 $2,326.01 $0.00 $36,206.05 $36,206.05 $128,341.18
8 $39,688.03 $2,395.79 $ 0.00 $37,292.24 $37,292.24 $165,633.41
9 $ 40,878.67 $2,467.67 $0.00 $ 38,411.00 $ 38,411.00 $204,044.42
10 $ 42,105.03 $2,541.70 $0.00 $39,563.33 $39,563.33 $243,607.75
1 $43,368.18 $2,617.95 $0.00 $ 40,750.23 $ 40,750.23 $284,357.98
12 $44,669.23  $2,696.49 $ 0.00 $41,972.74 $ 41,972.74 $326,330.72
13 $46,009.30 $2,777.38 $0.00 $43,231.92 $ 43,231.92 $369,562.64
14 $47,389.58 $2,860.70 $0.00 $ 44,528.88 $ 44,528.88 $ 414,091.52
15 $48,811.27 $2,946.52 $0.00 $ 45,864.75 $45,864.75 $ 459,956.27
16 $50,275.61 $3,034.92 $0.00 $ 47,240.69 $ 47,240.69 $507,196.95
17 $51,783.88 $3,125.97 $0.00 $48,657.91 $48,657.91 $555,854.86
18 $53,337-39 $3,219.75 $0.00 $50,117.65 $ 50,117.65 $ 605,972.51
19 $54,937.51 $3,316.34 $ 0.00 $51,621.18 $51,621.18 $ 657,593.68
20 $56,585.64 $3,415.83 $ 0.00 $53,169.81 $53,169.81 $ 710,763.50
21 $58,283.21 $ 3,518.30 $ 0.00 $54,764.90 $54,764.90 $ 765,528.40
22 $ 60,031.71 $3,623.85 $0.00 $56,407.85 $56,407.85 $ 821,936.25
23 $ 61,832.66 $ 3,732.57 $0.00 $58,100.09 $58,100.09 $ 880,036.34
24 $ 63,687.64 $3,844.55 $0.00 $59,843.09 $59,843.09 $939,879.43
25 $ 65,598.27 $3,959.88 $0.00 $61,638.38 $61,638.38 $1,001,517.81
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Consumo actual

Generacion de energia

1 Consumo actual kwh |EEllll Generacion de energia kWh

Abril - Junio Junio - Agosto Agosto - Octubre Octubre - Diciembre
Abril - Junio Junio - Agosto Agosto - Octubre Octubre - Diciembre
1,156.1 1,125.7 1,022.1 1,234.3
1,339.0 1,092.0 1,101.0 1,246.0
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1,323 kWh
1,144 kWh
1,066 kWh

Diciembre - Febrero Febrero - Abril
Diciembre - Febrero Febrero - Abril
1,238.8 1,323.2
1,066.0 1,144.0
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